et fratrum in capitulo generali ; abbatie Clarevallis 

quingentas marcas, ad emendum redditus pro 

refectione abbatum et fratrum, quando conveniunt 

in festo Nativitatis béate Virginis ; abbatie Grandis-

Silve mille marcas ; abbatie Belle-Pertice trecentas 

marcas ; abbatie Candelii ducentas marcas > ad 

dicta monasteria construenda, tum pro damnis 

eisdem illatis in rébus mobilibus tum pro salute 

anime nost re .—I tem sex milia marcarum solvemus 

que retinebuntur ad muniendum , inforciandum 

et custodiendum castrum Narbonense et alia castra 

que dominus rex pro Ecclesie et sua securitate 

tenebit usque ad decennium, prout inferius conti

netur, sicut visum fuerit expedire. — Supradicta 

vero viginti milia marcarum solvemus usque ad 

quatuor annos, ita quod cpiolibet anno solventur 

quinque milia marcarum. — Item quatuor millia 

marcarum deputabuntur a nobis quatuor magistris 

théologie, duobus decretistis, sex magistris artium 

liberalium, et duobus gramaticis regentibus T h o 

lose, que dividentur hoc modo : singuli magistrorum 

théologie habebunt singulis annis quinquaginta 

marcas usque ad decennium ; uterque magistrorum 

decretorum habebit triginta marcas ad decen

nium singulis annis ; singuli magistri artium habe

bunt viginti marcas usque ad decennium similiter 

annuatim ; uterque magistrorum artis grammatice 

habebit similiter annuatim decem marcas usque ad 

decennium. — Item , statim post absolutionem 

nostram, assumpsimus pro penitentia nostra crucem 

de manu dicti legati contra Sarracenos, et ibimus 

ultra mare ab instanti passagio mensis augusti 

dominus rex habet rippam et aquam, ex parte sua, 

usque ad médium fluminis, et nos similiter habe

mus rippam, ex parte nostra, et aquam usque ad 

médium fluminis, salvis juribus et hereditatibus 

aliorum, dummodo de hiis que sunt ex parte domini 

régis faciant ci quod debebunt, et de his que sunt ex 

parte nostra, faciant nobis similiter quod debebunt. 

— Episcopatum autem Caturcensem dimittit nobis 

dominus rex, excepta civitate Caturcensi, et feodis et 

aliis que habuit in eodem episcopatu rex Philippus, 

avus ejus, tempore mortis s u e . — E t , si nos sine filiis 

de legitimo matrimonio procreatis decesserimus, tota 

terra predicta remanebit filie nostre quam habebit 

frater domini régis, et heredibus ex ea susceptis ; 

ita tamen quod nos, ut verus dominus, habeamus 

plénum jus et liberum dominium in suj>radicta terra 

que dimittitur nobis, salvis conditionibus supra